
B. O. del E.—Núm. 72 25 marzo 1975                 _________                             6085

D. José Bonavila Cortiella.
D. Vicente Cardona Ferreres.
D. Antonio Pla Cid.
D. Alfonso Gisbert Pons.
D. José Curto Baqué.
D. José Albesa Vahespí. 
D. José Gracia Fontanet.
D. Alfredo Forés Vilanova.
D. Enrique Blanch Basanta.
D. José Fontanet Trisell.
D. Juan J. Curto Vaqué.
D. Salvador Vidiella Campanales.
D. Ramón Martorell Abrera.
D. José Mayor Gracia 
D. Eladio José Osma Vivas.
D. Julio Ramos Reinaldo.
D. José Pellisé Borrás.
D. Juan Joyera González.

Aspirantes excluidos

Ninguno.
Tarragona, 10 de marzo de 1975.—El Ingeniero-Jefe.—2.335-E.

6004 RESOLUCION del Centro de Estudios y Experi
mentación de Obras Públicas por la que se seña
la fecha de celebración del concurso-oposición 
para proveer una plaza de Capataz de segunda 
del personal operario fijo propio de este Orga
nismo.

Una vez hecho público el Tribunal que ha de juzgar las 
pruebas para proveer una vacante de Capataz de segunda 
del personal operario fijo propio de dicho Organismo, según 
convocatoria publicada en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 139, de fecha 11 de junio de 1973, de conformidad con 
cuanto se expone en la base 6.6 de dicha convocatoria, esta 
Dirección ha enido a bien señalar la siguiente fecha de ce
lebración:

22 de abril de 1975, a las diez horas, en los locales del 
Centro de Estudios Hidrográficos, Paseo Bajo de la Virgen 
del Puerto, número 3, Madrid.

Madrid, 12 de marzo de 1975.—El Director del Centro, Car
los Benito.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

6005 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista de aspirantes admitidos a la oposición para 
proveer la cátedra del grupo X, vacante en la Es
cuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, 
Canales y Puertos de Santander.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 26 de octubre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 18 de diciembre) para 
la admisión de aspirantes a la cátedra del grupo X, «Geología 
aplicada a las obra» públicas», vacante en la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de San
tander,

Esta Dirección Genera) ha resuelto publicar a continuación 
la relación de aspirantes admitidos a dicha oposición:

Don Miguel Arenillas Parra (D. N. I. 1.321.155).
Don José Antonio Fayas Janer (D. N. I. 41.471.286).
Don Guillermo Gómez Laa (D N. I. 3.252.015).
Don Andrés Sahuquillo Herraiz (D. N. 1. 4.395.703).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de febrero de 1975.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Personal, Francisco Aran- 
ce Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

6006 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la rela
ción de aspirantes admitidos definitivamente al con
curso de acceso convocado para la provisión de la 
cátedra de «Química orgánica 1° y 2.a y Bioquí
mica» de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
de Santiago.

Vistos los escritos de renuncia presentados por los aspirantes 
para tomar parte en el concurso de acceso convocado por Or
den de 12 de noviembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado»

del 25) para provisión de la cátedra de «Química orgánica l.° y 
2.° y Bioquímica» de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
de Santiago,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitido defini
tivamente al expresado concurso de acceso únicamente a don 
José Luis Castedo Expósito.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 4 de marzo de 1975.—El Director general de Univer

sidades e Investigación, P. D., el Subdirector general de Per
sonal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

6007 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades e Investigación por la que se publica la 
relación de aspirantes admitidos definitivamente al 
concurso de acceso convocado para la provisión de 
las cátedras de «Química orgánica» de. la Facultad 
de Ciencias de las Universidades de Oviedo y Autó
noma de Barcelona.

Vistos los escritos formulados por los aspirantes al concur
so de acceso convocado por Orden de 18 de abril de 1974 («Bo
letín Oficial del Estado» de 8 de junio) para provisión de la cá
tedra de «Química orgánica» de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad de Oviedo al que por Orden de 12 de noviembre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 4 de diciembre) se agre
gó la cátedra de igual denominación de la Universidad Autóno
ma de Barcelona y teniendo en cuenta las renuncias elevadas 
por algunos de ellos,

Esta Dirección General, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 2.º 2, del Decreto 889/1969, de 8 de mayo, y en 
la norma 14 de la Orden de 28 de mayo del mismo año, ha 
resuelto:

Declarar admitidos definitivamente al expresado concurso de 
acceso, con derecho a las dos cátedras, a los siguientes aspi
rantes:

D. Ramón Mestres Quadreny.
D. José Castells Guardiola.
D. Manuel Gómez Guillén.
D José Barluenga Mur.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V S.
Madrid, 4 de marzo de 1975.—El Director general de Univer

sidades e Investigación, P. D„ el Subdirector general de Per
sonal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

6008 RESOLUCION del Tribunal encargado de juzgar 
los ejercicios del concurso-oposición para seleccio
nar Catedráticos numerarios de «Formación Ma
nual» de Institutos Técnicos de Enseñanza Media 
por la que se señalan hora, fecha y lugar de pre
sentación de los opositores.

Convocado por Orden ministerial de 24 de julio de 1973 («Bo
letín Oficial del Estado» de 7 de septiembre) concurso-oposición 
restringido para seleccionar Catedráticos numerarios de «For
mación Manual» de Institutos Técnicos de Enseñanza Media; 
se cita a los señores opositores admitidos para que hagan su 
presentación ante este Tribunal el lunes día 21 de abril pró
ximo, a las doce horas, en la Escuela Técnica Superior de In
genieros Industriales de Madrid (calle de José Gutiérrez Abas- 
cal, número 2). 

En dicho acto, los señores aspirantes harán entrega al Tri
bunal de todos y cada uno de los documentos señalados en la 
base 14, apartado 14.5 y, en su caso, en el apartado 14.6, de la 
Orden ministerial de convocatoria.

Posteriormente se efectuará sorteo público para determinar 
el orden de actuación de los señores opositores.

Madrid, 22 de febrero de 1975.—El Presidente del Tribunal, 
Emilio Bautista Paz.

6009 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
a la plaza de Profesor agregado de «Fisiología ge
neral y Química biológica y Fisiología especial»  
de la Facultad de Medicina de las Universidades 
Complutense de Madrid y Extremadura por la que 
se cita a los opositores.

Se cita a los señores opositores a las plazas de Profesor 
agregado de «Fisiología general y Química biológica y Fisio
logía especial» de la Facultad de Medicina de las Universidades 
Complutense de Madrid y Extremadura, convocadas por Or
den ministerial de 17 de junio de 1974 («Boletín Oficial del 
Estado» de 12 de agosto), para efectuar su presentación ante 
este Tribunal el día 12 de abril de 1975, a las doce horas, en la



6086 25 marzo 1975 B. O. del E.—Núm. 72

Sala de Grados de la Facultad de Medicina de la Universidad 
Complutense de Madrid (Ciudad Universitaria) y hacer entre
ga de una Memoria, por triplicado, sobre el concepto, métodos, 
fuentes y programa de la disciplina, así como de los trabajos 
científicos y demás méritos que puedan aportar; rogando a los 
señores opositores acompañen una relación, por quintuplicado, 
de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal, en orden a la práctica de los dos últi
mos ejercicios.

Madrid, 14 de marzo de 1975.—El Presidente del Tribunal, 
J. Tamarit Torres.

MINISTERIO DE TRABAJO

6010 RESOLUCION de la Dirección General de Pro-
 moción Social por la que se hace pública la lista

provisional de aspirantes admitidos para tomar 
parte en el concurso-oposición para proveer cua
tro plazas del grupo «A» de la Escala de Admi
nistración de Universidades Laborales.

 Terminado el plazo de presentación de solicitudes para 
tomar parte en el concurso-oposición para proveer cuatro 
plazas del grupo «A» de la Escala de Administración de Uni
versidades Laborales, según convocatoria publicada en el «Bo
letín Oficial del Estado» número 289, de 3 de diciembre de 
1974, y de conformidad con lo dispuesto en la base quinta,

Esta Dirección General de Promoción Social ha resuelto:

Primero.—Admitir para participar en el concurso-oposición 
convocado con fecha 6 de noviembre de 1974 a los siguientes 
solicitantes:

Casanova Valero, María del Carmen.
García Rodríguez, María Teresa.
Hernández González, Benito.
López Suárez, Celso.
Menéndez Rexach, María Isabel.
Sanz Salas, María Soledad.

Segundo.—Podrán interponer reclamación ante esta Direc
ción General, en el plazo de quince días hábiles, a contar 
desde el siguiente al de la publicación de la presente lista, 
aquellos que se consideren perjudicados por la misma.

Lo que digo a V. S.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 11 de marzo de 1975.—El Director general, Jefe del 

Servicio de Universidades Laborales, Efrén Borrajo.

Sr. Delegado general del Servicio de Universidades Laborales.

6011 RESOLUCION de la Dirección General de Promo
ción Social por la que se publica la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al con
curso-oposición convocado para proveer 20 plazas 
del grupo «A», de la Escala de Administración de 
Universidades Laborales en turno libre.

Terminado el plazo de presentación de solicitudes para to
mar parte en las pruebas selectivas para proveer 20 plazas 
del grupo «A» de la Escala de Administración de Universida
des Laborales, según convocatoria publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» número 289, de 3 de diciembre de 1974, 
y de conformidad con lo dispuesto en la base tercera, párrafo 
seis de dicha convocatoria,

Esta Dirección General de Promoción Social ha resuelto:

Primero.—Admitir para participar en las pruebas selectivas 
convocadas con fecha 5 de noviembre de 1974 a los siguientes 
solicitantes:

Alarcón Castillo, Beatriz.
Alcalde de Isla, Jesús.
Alonso Nieto, Luis José.
Aranda Medina, José Luis.
Asensio Abón, Luis Javier.
Balbuena Domínguez, Fabio.
Berenguer Sánchez, Ubaldo.
Borrell Merlín, María Dolores.
Calvo Andrés, José María.
Canet Rives, Inmaculada.
Carapeto y Márquez de Prado, Carmen.
Casanova Valero, María del Carmen.
Casasús Font, Jesús.
Castillón Zazurca, Jesús Guillermo.
Castrillo Tablado, Juan.
Cevallos y Aguarón, Fernando de.
Cifré Gallego, Roberto.

Collado Cobo, María Luz.
Conde Eloía, María Dolores.
Contreras Porta, María Mercedes.
Crovetto Castañón, Luis.
Cruz del Pozo, María Jesús de la.
Cruz Ruiz, José Antonio.
Chacón Ferraz, José Carlos.
Díaz Abad, Pilar.
Díez Iturrioz, María Teresa.
Dorda Amat, José Javier.
Fernández Vallejos, Jesús.
Ferreras Cobo, José María.
Freire Conca, José Luis.
Frutos Fernández, Juan Antonio.
García Dávila, María Jesús.
García Ferrer, María del Mar.
García Miguel, María del Carmen.
García Muñoz, Juan.
García Reyero, Margarita.
García Rodríguez, María Teresa.
Gil Mir, Luis.
Gómez Gómez, Fernando José.
González Granel, Juan Cristóbal.
González-Haba Guisado, Luis María.
González Lorenzo, José Ignacio.
Gracia Flórez. Víctor 
Hernández García, Juan Antonio.
Hernández González, Benito.
Hernández Vidal, Astolfo.
Jorge Perlado, Javier.
Láinez Domínguez, Josefina.
López Suárez, Celso.
Mañez Vindel, Julián.
Margallo Rivera, Trinidad.
Marrero Cabrera, José Luis.
Martín García, Leandro.
Martín Pastor, María del Carmen.
Martín Váldovinos, María del Pilar.
Martínez Casielles, Francisco Javier.
Martínez García, Concepción.
Mata Fernández, Antonio.
Menéndez Rexach, María Isabel.
Meseguer Reverte, Josefina.
Molina Gil-Diez, María Luisa.
Moreno González, Laureano.
Nieto Martín, Francisco.
Ochóa Cervera, Aurora.
Palombi Alvarez, Elena.
Pardeiro Arribas, Pilar.
Peralta Coronado, Arturo José.
Pedauye González, Manuel.
Pérez Cuadra, María Concepción Eugenia.
Pérez Cuadra, María Estrella.
Plaza Ongil, Esteban.
Quiles García, Sara.
Quinquer Agut, Ana.
Ranz Periáñez, Eduardo Andrés.
Rodrigo Muñoz, Fernando.
Rodríguez Sánchez, Florencio.
Romero González, Jesús Ramón.
Romo Torremocha, Emilio.
Rubia Nieto, Rodolfo de la.
Ruiz Moreno, Sixto.
Sáez Zazo, Teótimo.
Sánchez Sánchez, María Elena.
Santiago Docanto, Elena.
Sanz Gómez, María Mercedes.
Sanz Imedio, José.
Sanz Salas, María Soledad.
Sastre de la Fuente, Angel.
Urgorri García, Eduardo.
Utrilla León, Alejandro de.
Vázquez Barahona, Eugenio.
Viborá Rodríguez, María del Carmen.
Vicent Pastor, Enrique.
Villace Vázquez, Luis.
Zoppetti Martínez, Enrique.

Segundo.—Admitir condicionalmente y con la obligación por 
parte de los interesados de aportar los datos que se indican 
dentro del plazo de quince días hábiles, a partir de la publi
cación en el «Boletín Oficial del Estado» de este escrito, enten
diéndose en otro caso que quedan excluidos de las pruebas 
selectivas los solicitantes que a continuación se relacionan:

Alascio Ruiz, Blas..—Por no haber remitido 500 pesetas más 
como derechos de examen (según rectificación aparecida en 
el «Boletín Oficial del Estado» número 303, de fecha 19 de 
diciembre de 1974).

Por no prestar el juramento a que se refiere el aparta
do C del artículo 22 de la Orden de 6 de julio de 1966.

Alvarez Tomás, Antonio.—Por no haber remitido 500 pese
tas más como derechos de examen (según rectificación apare
cida en el «Boletín Oficial del Estado» número 303, de fecha 
19 de diciembre de 1974).


